
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($)
價值觀

教育

智能發展
(配合課程)

體藝發展 社會服務
與工作有

關的經驗

1.1

1 中秋聯課活動 2023年9月 P1-6 663 $4,258.20 $6.42
中秋活動物

資
中文

學生在活動期間

學習到中秋的傳

統故事及意義

 

2 中國文化日 2024年2月 P1-6 663 $28,998.00 $43.74

活動物資，

攤位遊戲及

戲劇表演

中文
學生能學習到中

國傳統文化
 

3 辯論隊 2023-2024年度 P4-6 32 $28,300.00 $884.38 辯論隊教練 中文

本校辯論隊在

「未來盃」小學

校際粵語辯論比

賽總決賽中榮獲

亞軍。其中，馮

梓殷同學更奪得

「最有價值辯

員」獎項



4 小一英語日營 2023年8月 P1 124 $12,500.00 $100.81

邀請校外機

構合辦英語

活動

英文

讓小一生來學校

熟悉環境及學習

英語系統



5 VIP聯課活動及物資 2024年7月 P4-5 214 $31,639.60 $147.85

邀請校外機

構合辦數學

活動

數學
學生對是次數學

活動非常感興趣


6 數學資優培訓 2023-2024年度 P4-6 30 $30,000.00 $1,000.00

邀請校外機

構舉辦數學

資優培訓班

數學

本年度獲得獎項

包括：華夏盃總

決賽一等獎X2，

二等獎X1，三等

獎X3；數學智能

之第九屆全港數

學盃挑戰賽小四

季軍；小學數學

挑戰賽滿貫盃

2023小五冠軍；

全港數學奧林匹

克精英挑戰賽小

六組一等獎等等



7
Disney's STEM Exploration-Disney School

Day車費
2024年7月 P4-6 30 $1,800.00 $60.00

到迪士尼參

與科學活動

課程

常識

學生在是次活動

裡學習到STEM

知識，例如旋轉

運動、慣性等，

學生非常感興趣

 

8
Disney's STEM Exploration-Disney School

Day
2024年7月 P4-6 30 $3,000.00 $100.00

到迪士尼參

與科學活動

課程的車費

常識 /  

2023-2024學年 全方位學習津貼  運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

天主教聖安德肋小學

對象

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇1

(包括學習領域、跨

學科、教育最新發

展方向，可選擇多

於一項)

舉行日期



9 專題研習週交通費 2024年1月 P1-6 663 $27,100.00 $40.87

各級到校外

參與戶外學

習，例如獅

子會自然教

育中心和太

空館等

常識

學生在活動中能

進行資料搜集，

並用於本年度之

專題研習中

 

10 戶外學習日導師費 2024年1月 P2,3 228 $8,000.00 $35.09

邀請校外機

構到獅子會

自然教育中

心為二年級

學生作導賞

常識
學生對是次數學

活動非常感興趣
 

11 LBD敢創造計劃 2023-2024年度 P1 124 $49,000.00 $395.16

邀請校外機

構為本校重

整一年級常

識科課程

常識

已完成一年級常

識科課程重整，

注重讓學生動手

做，現在他們都

非常喜愛常識課

堂

 

12
視藝資優小組活動導師(陶藝+與畫家一

起寫生)導師及交通費
2024年3月 P3-6 32 $2,000.00 $62.50

邀請註校藝

術家一起到

校外寫生

藝術（視藝）
學生在視藝方面

的技能得以提升


13 手鐘隊 2023-2024年度 P1-6 30 $27,300.00 $910.00
邀請手鐘導

師
藝術（音樂）

學生更認識手鐘

及能奏出簡單樂

曲



14 小提琴班 2023-2024年度 P1-6 16 $7,000.00 $437.50
邀請小提琴

導師
藝術（音樂）

學生更認識小提

琴及能奏出簡單

樂曲



15 小豎琴班 2023-2024年度 P1-6 20 $5,800.00 $290.00
邀請小豎琴

導師
藝術（音樂）

學生更認識小豎

琴及能奏出簡單

樂曲



16 Ukulele班 2023-2024年度 P1-6 20 $8,002.00 $400.10
邀請Ukulele

導師
藝術（音樂）

學生更認識

Ukulele及能奏

出簡單樂曲



17 音樂比賽車費 2024年4月 P4-6 15 $3,200.00 $213.33 活動車費 藝術（音樂）

本校在英文民歌

歌唱比賽中獲得

優異獎



18 P1-2游泳課導師 2024年6月 P1-2 246 $4,150.00 $16.87

邀請校外導

師為一及二

年級學生舉

辦游泳課

體育

學會享受游泳課

，並能學習到與

游泳有關的知識



19 體育科SMART課6次 2023-2024年度 P1-6 663 $7,500.00 $11.31

邀請校外導

師為各級舉

辦級本體育

課程，介紹

本港新興運

動

體育
學生在運動方面

的知識得以提升


20 聖誕報佳音車費2次 2023年12月 P3-6 41 $4,350.00 $106.10

租用開蓬巴

士到校外及

到幼稚園進

行報佳音活

動

宗教
學生能學習到天

主教的道理


21 信仰生活營營費及交通費 待定 P4-6 48 $10,080.00 $210.00

到賽馬會長

洲鮑思高青

年中心進行

信仰營

宗教

學生除學習到天

主教的道理外，

亦能訓練其自管

能力



22 朝聖活動車費 2024年6月 P1-6 30 $1,700.00 $56.67

到長洲花地

瑪聖母堂朝

聖

宗教
學生能學習到天

主教的道理


23 世界兒童節車費 2024年6月 P1-6 10 $1,400.00 $140.00

到九龍華仁

書院聖依納

爵堂參與祝

福禮

宗教
學生能學習到天

主教的道理




24 聖安德肋堂2024暑期活動 2024年7月 P3-6 20 $4,400.00 $220.00
到聖安德肋

堂參與活動
宗教

學生對耶穌及祈

禱的認識加深了


25 參加全港學界無人機挑戰賽車費 2023-2024年度 P4-6 15 $454.70 $30.31

參加全港學

界無人機挑

戰賽車費

跨學科（STEM）

遙控競速團體

戰：一級認證

編程避障過關

戰：二級認證



26 四驅車競速活動導師 待定 P4-6 20 $13,350.00 $667.50

邀請校外導

師到校舉辦

競速四驅車

課程

跨學科（STEM）

發利隆迷你四驅

車世界賽選手權

比賽 OPEN

CLASS 亞軍

B-MAX GP PC

CUP 玩創盃

亞軍

STAGE ONE 夏季

四驅車模型挑戰

賽 高級速度王

全港學屆青少年

迷你四驅車大

賽—屯天站 季

軍         荃

灣聖方濟中學六

十周年校慶迷你

四驅車計時賽

季軍 殿軍



27 人工智能解密 2024年6月 P4-6 318 $2,500.00 $7.86

「香港青年

協會全健空

間」韓定佳

先生為學生

進行講座

跨學科（STEM）

培養學生良好的

上網態度，善用

人工智能輔助學

習

 

28 SMART戲劇課 2023-2024年度 P4-5 214 $4,000.00 $18.69

邀請校外機

構為學生舉

辦戲劇課

跨學科（其他）
讓學習學生如何

透過戲劇表達自

己

 

29 小六面試班
2023年11月至2024年2

月
P6 50 $11,880.00 $237.60

邀請校外機

構為六年級

學生舉辦面

試課程

跨學科（其他）
學習面試時的說

話技巧


30 各項活動及比賽交通費用 2023-2024年度 P1-6 677 $126,241.60 $186.47

全年度所有

活動及比賽

之車費，包

括學校旅

行、運動會

等

活動

學生在德、智、

體、群、美、靈

各方面均得以提

升



31 舞蹈導師 2023-2024年度 P1-6 86 $47,000.00 $546.51

邀請校外機

構為舞蹈組

編排舞蹈及

訓練

活動

本年度獎項包

括：第60屆學校

舞蹈節西方舞小

學組全港總季

軍；全港十八區

舞蹈比賽西貢區

匈牙利舞冠軍；

香港青少年及兒

童跳舞比賽匈牙

利舞冠軍；荃灣

區舞蹈比賽匈牙

利舞冠軍等等





32 乒乓球教練 2023-2024年度 P2-6 12 $18,600.00 $1,550.00

邀請校外教

練訓練本校

乒乓球隊

活動

學生在乒乓球方

面的技能得以提

升



33 非撞式欖球教練 2023-2024年度 P4-6 34 $29,400.00 $864.71

邀請校外教

練訓練本校

非撞式欖球

隊

活動

本年度獎項包

括：希慎地區小

學非撞式欖球比

賽新界東第二階

段男子組冠軍；

希慎地區小學非

撞式欖球比賽男

子組季軍；全國

觸式橄欖球挑戰

賽男子隊U12盃

賽亞軍；全國觸

式橄欖球挑戰賽

女子隊U12碟賽

季軍；匯豐小學

校際非撞式欖球

錦標賽

女子高級組碟賽

冠軍

等等



34 獅子會全港跳繩挑戰賽2024報名費 2024年4月 P2-6 38 $6,360.00 $167.37
參加跳繩比

賽
活動

提升學生在花式

跳繩方面的技能


35 全國觸式欖球挑戰賽 2024年5月 P4-6 20 $2,204.40 $110.22
參加欖球比

賽
活動

提升學生在非撞

式欖球方面的技

能



36 簡易運動大賽TOUCH報名費 2024年6月 P4-6 24 $160.00 $6.67
參加欖球比

賽
活動

提升學生在非撞

式欖球方面的技

能



37
HSBC Primary School Touch Tournament參

加費用
2024年6月 P4-6 39 $900.00 $23.08

參加欖球比

賽
活動

提升學生在非撞

式欖球方面的技

能



38 田徑教練 2023-2024年度 P4-6 39 $12,000.00 $307.69

邀請校外教

練訓練本校

田徑隊

活動

本年度獎項包

括：何玉清中學

陸運會友校接力

賽亞軍；西貢區

小學校際田徑比

賽女甲團體優異

獎；全港小學區

際田徑比賽女甲

4X100接力全港

亞軍；全港小學

區際田徑比賽女

甲團體全港季

軍；23-24屈臣

氏集團香港學生

運動員獎X1等等



39 籃球教練費用 2023-2024年度 P4-6 16 $12,800.00 $800.00

邀請校外教

練訓練本校

籃球隊

學生在足球方面的

技能得以提升

提升學生在籃球

方面的技能


40 足球教練(校隊) 2023-2024年度 P3-6 18 $36,800.00 $2,044.44

邀請校外教

練訓練本校

足球隊

活動
學生在足球方面

的技能得以提升




41 男女混合足球班 2023-2024年度 P3-6 75 $86,220.00 $1,149.60

邀請校外教

練為本校學

生提供足見

課程

活動
學生在足球方面

的技能得以提升


42 空手道教練 2023-2024年度 P4-6 45 $5,000.00 $111.11

邀請校外教

練訓練本校

乒乓球隊

活動

學生在空手道方

面的技能得以提

升



43 戲劇導師 2023-2024年度 P4-6 16 $25,200.00 $1,575.00

邀請校外導

師提升學生

在戲劇方面

的表演能力

活動

本年度獎項包

括：香港學校戲

劇節傑出劇本

獎；香港學校戲

劇節傑出合作

獎；香港學校戲

劇節傑出演員獎



44 冰球活動 2023-2024年度 P3-6 30 $10,860.00 $362.00

邀請校外教

練訓練本校

冰球隊

活動

獎項：將軍澳小

學冰球計劃最有

價值球員



45 校運會/水運會活動支出 待定 P1-6 677 $6,919.00 $10.22

舉辦校運會

及水運會物

資

活動
舉辦校運會及水

運會的開支


46 小六教育營 待定 P6 107 $8,022.00 $74.97

為六年級學

生舉辦教育

營

活動
學習與人相處技

巧


47 護苗車性教育服務 2023年9月 P2及5 231 $4,660.00 $20.17

為二及五年

級學生提供

性教育課程

跨學科（其他）
學習如何保護自

己免受性侵犯
 

48 性教育週 2023年10月 P1 124 $1,240.00 $10.00

為一年級學

生提供性教

育課程

跨學科（其他）
學習如何保護自

己免受性侵犯
 

49

德公講座6場講座，主題包括：「愛他

人」生命教育講座，「尊重與關懷」好

品德孩子教育講座，男女大不同性教育

講座，「動物小書僮」講座，「征空的

故事」及「極天航空」中國航天科技講

座

待定 P1-6 677 $8,400.00 $12.41

為學生提供

更多與德育

及公民教育

相關的資訊

德育、公民及國民

教育

讓學生在品德培

育及國情方面有

更深入的認識

 

50 P5領袖生培訓日 待定 P5 60 $18,900.00 $315.00

為學生提供

領袖培訓，

包括營費，

饍食費及車

費

領袖訓練

學生在活動中領

略到與人合作的

重要性，亦提升

了他們的自信



51 圖書館參觀車費 2024年6月 P3-6 30 $3,400.00 $113.33
參觀深水埗

公共圖書館
跨學科（其他）

了解校外圖書館

之運作
 

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

7,684 $814,949.50

1.2

1 新西蘭交流 (老師資助) 待定 P.5 1 $17,000.00 $17,000.00

2 台中境外交流 (老師資助) 2024年3月 P5-6 4 $18,960.00 $4,740.00

3 同根同心 (老師資助) 2024年5月 P6 11 $1,180.00 $107.27

4 佛山欖球比賽文流 (老師資助) 2024年5月 P4-6 3 $2,730.00 $910.00

5 境外交流 (學生資助) 待定 P5-6

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

19 $39,870.00

7,703 $854,819.50

第1.1項總開支

第1項總開支

第1.2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 班級組營佈置

與理財教育結合，讓

各班自行商討該購買

甚麼必須品

$4,588.80

2 飼養甲蟲費用
資優小組小小科學家

活動用
$2,304.30

3 STEM比賽器材
資優小組小小科學家

比賽用
$219.00

4 音樂設施 樂器班使用 $17,605.00

5 體育設施 體育課及體育活動用 $11,426.00

6 舞蹈服飾及用具 舞蹈比賽用 $75,163.00

7 創意活動用品 小息活動用 $195.00

8 喜樂少年週刊 供學生閱讀 $3,075.00

9 智能機械人及四驅車活動器材
資優小組AI特攻隊及

四驅車競速活動用
$4,427.99

10 LBD物資 P1 LBD課程使用 $12,592.00

11 STEAM物資 STEAM活動使用 $4,135.00

12 數學課室圖書 供學生閱讀 $12,409.60

13 宗教課室圖書 供學生閱讀 $6,796.50

14
香港學界體育聯會西貢區小學分會

2324年度小學會員學校繳交年費
交年費 $300.00

15 乒乓球發球機及物資 乒乓球隊使用 $1,655.94

16 悅讀圖書電子版套裝 供學生閱讀 $3,990.00

17 正向大使活動襟章 識別正向大使 $1,020.00

18 智愛中文平台 供全校學生使用 $30,000.00

19 升旗隊肩帶 供升旗隊使用 $540.00

20 游泳學界證 供比賽學生使用 $264.00

21 數學活動用品 供全校學生使用 $754.78

22 成果分享展物資(常識) 供全校學生使用 $735.90

23 常識週物資 供全校學生使用 $115.00

24 成果分享展物資(STEM) 供全校學生使用 $4,284.30

25 音樂SMART物資 供全校學生使用 $2,837.12

26 台灣交流電話卡 供台灣交流師生使用 $140.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$201,574.23

$1,056,393.73

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： 主任

受惠學生人數︰ 677

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 黃諾詩

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

專家／導師／教練費用

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學

習材料、活動物資等）

全校學生人數︰ 677


